



# Orklainfo

## Informasjon for fiskerettighetshavere i Orkla

Nr 2

Mai 2024

Årgang 24

I redaksjonen: Helge Klungland og Rune Krogdahl

### Velkommen til en ny laksesesong i Orkla

En ny fiskesesong nærmer seg. Det betyr spenning for både laksefiskeren, grunneieren og for oss som forvalter elva. Vi har hatt flere gode sesonger i Orkla, og selv om fangstene i 2023 var under snittet for de siste årene viser både kameraene på Bjørsetdammen og telling av gytegroper av det var mye laks i elva i fjor. Men, hva som blir resultatet i 2024, det vet vi ikke.

#### Styrket oppsyn

I årets sesong har vi styrket oppsynet i elva. Det betyr at det vil bli flere kontroller. For de aller fleste av dere fiskere betyr det en god samtale om laksefiske. Dere kan også være trygge på at oppsynet skal bidra til at forvaltningen av elva blir enda bedre. Fiskereglene vi har i Orkla er tilpasset bestanden og det er derfor helt avgjørende at disse blir respektert av samtlige fiskere. For det store flertallet av fiskere som støtter opp om dette arbeidet er det betryggende å vite at brudd på reglene blir fulgt opp. Dessverre blir fiskere bortvist fra Orkla hvert år. Fiskereglene og oppsyn skal bidra til at laksefiske i Orkla skal bestå i uoverskuelig fremtid.

#### Kunnskapsbasert forvaltning

På nasjonalt nivå har både 2021 og 2023 sesongen gitt lave fangster. I dette bildet har Orkla klart seg svært bra. At vi i flere år har oppnådd gytebestandsmålet (som er 18.911 kilo holaks i Orkla) gir gode signaler for fremtiden. Undersøkelsene i Orkla er svært omfattende. De fleste av bekkene våre er kartlagt, og flere er restaurert, yngel undersøkes og telles og det pågår flere andre forskningsprosjekter som kartlegger laksefiske i Orkla. Reguleringsplanen i Orkla har også tatt på seg ansvaret for å finansiere kamera på Bjørsetdammen også i fremtiden. På denne bakgrunn kan vi drive en kunnskapsbasert forvaltning av laksestammen. Vi skal ta vare på mulighetene som laksefiske gir oss.

Til slutt ønsker jeg alle laksevenner en spennende sommer. Det er begrenset med snø i fjellet og dersom prognosene slår til kan det bli en god start på sesongen i store deler av elva. Vi tar gjerne imot gode innspill, kreative ideer, ros og ris. Vi forvalter elva for dere og blir klokere av den tilbakemelding dere gir oss.

*Helge Klungland*

*Styreleder Orkla fellesforvaltning*

#### I dette nummeret:

Styreleder	1
Sesonginfo	2
QR-koder	3
Sesonginfo	4



**Ta skjellprøver av all avlivet fisk!**

## Meld fra funn av syk eller død villfisk

Husk å melde fra om du observerer syk eller død fisk i elv eller sjø. Veterinærinstituttet og Mattilsynet står bak et nasjonalt system som gjør det enkelt å melde fra om sykdom og dødelighet i vassdrag eller sjø. Det er viktige bidrag for å få oversikt over helsen blant villfisk i Norge. Meldingssystemet baserer seg på at publikum melder inn observasjoner av syk eller død villfisk. Innmelder må oppgi kontaktinformasjon, hvor fisken eller fiskene er funnet og en beskrivelse av funnet. For mer informasjon scann QR-koden,



### Skjellprøver

#### Ta skjellprøver av all avlivet fisk!

Man skal ta skjellprøver av all avlivet fisk. Formålet med skjellprosjektet er at man fortløpende skal kunne se innslaget av oppdrett i elvene og dermed hurtig sette inn tiltak hvis det blir nødvendig. Det er viktig å fylle ut alle opplysninger og at man krysser av om det er en villfisk eller oppdrettsfisk.

Hvis man påfører konvolutten mobilnummer, så får man svar på sms når prøven er analysert.

Skjellprøvene legges i egne konvolutter spesielt beregnet for dette formålet og leveres så inn fortløpende. Prøvene kan leveres flere steder, både i kasser utplassert langs elva og på desinfiseringsstasjonene

### Fangst av oppdrettsfisk

Har du tatt en oppdrettsfisk skal du sende inn bilde av de tegn som viser at den er oppdrett til +47 924 01 517.

I tillegg skal vanlig skjellprøve tas og leveres inn for skjellanalyse. Oppdrettsfisk regnes ikke på kvoten når dette er bekreftet av Veterinærinstituttet basert på skjellprøver eller av Orkla Fellesforvaltningen basert på bilder.

Sørg for å ta flere bilder av hele fisken og av alle tegn som gjør at det tyder på at fisken er oppdrett.

Enkelte fisk kan tas inn for nærmere analyse.

**All oppdrettsfisk skal avlives!**



### Fiskeregler for 2024

Sesong: 1. juni – 31. august

Fredninger (ikke åpnet for uttak): All ørret er fredet hele sesongen

All hunnlaks over 65 cm er fredet hele sesongen

Kvoter: Døgnkvote: 1 laks

Sesongkvote: 4 laks, hvorav maks 1 (hannlaks) kan være over 80 cm.

# Laksefiske i Orkla 2024

For mer informasjon skann QR-koden eller besøk  
vår hjemmeside: [www.orklaguide.com](http://www.orklaguide.com)

## Fiskeregler



Årets fiskeregler for fiske i Orkla.

## Registrering - rapporter fangst



Alle som fisker i Orkla må registrere seg. All fangst av laks og ørret skal innrapporteres før fisket gjenopptas.

## Desinfisering



Har man hatt fiskeutstyret utenfor Norge eller har fisket i andre vassdrag i innværende sesong må man desinfisere.

## Gjenutsetting



Fredning av stor hunnlaks og kvoter forutsetter god kjennskap til gjenutsetting.

## Innlevering av skjellprøve



Det skal leveres skjellprøver av all avlivet laks.

## Innlevering av fisk



Fisk som er avlivet pga skade eller feilbedømt kjønn kan innleveres

---

## Oppsyn:

Kenneth Eriksen +47 977 99 961

Håvard Fagerli +47 479 09 146



ORKLA  
FELLESFORVALTNING

Landbrukscenteret Midt  
Kvamsveien 621  
7336 Meldal

Telefon: 924 01 517

E-post:  
rune@orklaguide.com

[www.orklaguide.com](http://www.orklaguide.com)

### Oppsyn:

Kenneth Eriksen  
+47 977 99 961

Håvard Fagerli  
+47 479 09 146

## Desinfisering

**- enklere og mer tilgjengelig med selvbetjente stasjoner**

Å få desinfisert fiskeutstyr er enkelt etter vi har gått over til selvbetjente stasjoner. Vi har noen offentlige stasjoner hvor alle kan gjennomføre desinfisering, samt at noen rettighetshavere har stasjon for sine egne fiskere.

Alle som skal desinfisere må via elveguiden-appen kjøpe Orklakortet (kr 180,- + 20,- i kjøpsgebyr) som inkluderer desinfisering.

Stasjonene er selvbetjente så man gjennomfører den nødvendige desinfiseringen selv og registrer via appen når dette er utført.

Nærmere informasjon og beskrivelse hvordan dette gjøres finnes ved de ulike stasjonene.



## Markedsfør valdet gratis via laksebørsen

Nå kan alle rettighetshavere i Orkla bli synlig på Norges største portal for laksefiske på både nett og i app ved å opprette sin egne gratis presentasjonsside. Du administrere lett informasjonssiden din selv på elveguiden.no. Her finnes også en egen kartløsning i Google Maps hvor du kan legge inn info om grenser, parkering, mm. Legg også ut kontaktinformasjon slik at fiskerne kan kontakte deg.

Kontakt Ayna: 41 64 83 94 / [ayna@elveguiden.no](mailto:ayna@elveguiden.no) eller

Hanne: 90 21 95 57 / [hanne@elveguiden.no](mailto:hanne@elveguiden.no) for mer informasjon.

## Orklakortet

Orklakortet kommer i to varianter; et vanlig gratis registreringskort og et Orklakort som inkluderer avgiften for desinfisering.

Orklakortet (registrering) er registreringskort for de som skal fiske i Orkla for 2024, men ikke har behov for å desinfisere. Kortet er gratis.

Orklakortet (inkludert desinfisering og registrering) er kortet for de som skal desinfisere fiskeutstyret en eller flere ganger i løpet av sesongen. Dette kortet koster kr 200,-

